PREFEITURA DE

‘ f MONSENHOR
TABOSA

149'
'tcPÀ

, v  *r.t.A I1 (j.

X #
.()

44/

Fls. -? o
17 xi

ATO DE AUTORIZAÇÃO 0"
NtfAin0'

muNiciPio
VERDE

DISPENSA DE LICITAÇÃO N2 069.2024-SETAS

O Ordenador de Despesas da Secretaria Do Trabalho E Assistência Social de Monsenhor Tabosa/CE,
no uso de suas atribuições, em conformidade com o Inciso II e § 29-, do Art. 75 da Lei 14.133/2021.

CONSIDERANDO os elementos contidos no presente processo de dispensa de l icitação, que foi
devidamente justificado, tanto pela razão da escolha do prestador de serviços, quanto pela
justificativa dos preços, vez que a empresa apresentou o menor preço global;

CONSIDERANDO que o processo foi instruído com os documentos e requisitos que comprovam que o
contratado possui habilitação e qualificação mínima para celebrar o contrato, conforme preconizado
no artigo 72 da Lei Federal 14.133/2021;

CONSIDERANDO que o Parecer Jurídico atesta que foram cumpridas as exigências legais e os
requisitos mínimos para a contratação.

Vem através do presente, AUTORIZAR a execução do objeto AQUISIÇÃO DE BRINQUEDOS
TRADICIONAIS PARA SEREM OFERTADOS AOS USUÁRIOS DO SERVIÇO DE CONVIVÊNCIA E
FORTALECIMENTO DE VÍNCULOS (SCFV) DO CENTRO DE REFERÊNCIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL

(CRAS), DE RESPONSABILIDADE DA SECRETARIA DO TRABALHO E ASSISTÊNCIA SOCIAL DO

MUNICÍPIO DE MONSENHOR TABOSA/CE. da Dispensa de Licitação nas conformidades do Inciso VII I
do Art. 72 da Lei 14.133/2021, em favor da empresa FC COMERCIO DE ALIMENTOS E SERVICOS -
LTDA, inscrita no CNPJ 36.487.207/0001-80, localizada na Rua Dom Henrique, N° 394, Vila Pery -

Fortaleza/CE, pelo o valor global de R$ 52.016,33 (cinquenta e dois mil e dezesseis reais e trinta e

três centavos) e em consonância Parágrafo Único do Art. 72 da Lei mencionada anteriormente,
DETERMINAR que seja encaminhado ao setor responsável para elaboração do respectivo contrato
consoante minuta apensada aos autos e demais providências.

Monsenhor Tabosa/CE, 18 de novembro de 2024.

Cláudia da Rocha de Souza

Ordenador(a) de Despesas
Secretaria Do Trabalho E Assistência Social de Monsenhor Tabosa/CE

(88) 3696-1117
Praça 7 de Setembro, 15 -- Centro

Monsenhor Tabosa/CE

CEP: 63.780-000

www.monsenhortabosa.ce,gov.br